
                             Obec Bezkov

IČ 00600121, Bezkov 71, 669 02  Znojmo, tel. 515 236 346
e-mail: obecbezkov@volny.cz, www.bezkov.cz

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

NÁVRH    ZÁVĚREČNÉHO   ÚČTU   

OBCE    BEZKOV

za rok   2013

(dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších přepisů)



Obec Bezkov, okres Znojmo, je veřejnoprávní korporací spravovanou v samostatné působnosti pěti-
členným zastupitelstvem obce. K 31. 12. 2013 měla obec Bezkov 206 obyvatel.

Závěrečný účet obsahuje údaje o ročním hospodaření obce. Jsou zde uvedeny údaje o plnění příjmů a
výdajů, údaje o přijatých či vrácených dotacích a příspěvcích, majetku a další.

1. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ
Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2013 byla schválena v  ZO dne 20. 12. 2012.
Rozpočet obce na rok 2013 byl schválen v ZO dne 11. 4. 2013.
Příjmy ve výši        2 545 900 Kč
Výdaje ve výši       2 840 000 Kč
Financování              294 100 Kč (zapojení zůstatku minulých let do rozpočtu)
Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední i elektronické desce od 25. 3. 2013 do 11. 4. 2013.

Změny rozpočtu v roce 2013 byly provedeny rozpočtovými opatřeními číslo 1-8, která měnila a 
upravovala příjmovou i výdajovou stránku rozpočtu. O provedených rozpočtových opatřeních je
vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2013

Název
     Schválený
      rozpočet

     Rozpočet po
        změnách

% plně-
ní k UR

Výsledek od 
počátku roku

1 - Daňové příjmy 1 972 700,-- 2 488 400,-- 99,75 2 482 204,90
2 – Nedaňové příjmy 131 300,-- 168 800,-- 91,10153 153 770,58
3 – Kapitálové příjmy                        0,--   0,-- 0                0
4 – Přijaté transfery 441 900,--   526 800,-- 99,68     525 101,00
PŘÍJMY 2 545 900,-- 3 184 000,-- 99,28 3 161 076,48

Název
      Schválený
       rozpočet

     Rozpočet po
        změnách

% plně-
ní k UR

Výsledek od 
počátku roku

5 – Běžné výdaje 2 205 000,-- 2 792 600,-- 80,22 2 240 163,54
6 – Kapitálové výdaje   635 000,-- 685 500,-- 99,89   684 747,00
VÝDAJE 2 840 000,--  3 478 100,-- 84,10  2 924 910,54

Název
      Schválený
       rozpočet

     Rozpočet po
        změnách

% plně-
ní k UR

Výsledek od 
počátku roku

Financování 294 100,-- 294 100,-- 80,30 236 165,94  

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům  veřejné úrovně, 
poskytnuté a přijaté transfery          

UZ Dotace Poskytnuto Vyčerpáno Vráceno K čerpání



13234 Úřad práce - VPP  66 000  66 000  0 0    
98071 MF ČR- Volby do PS ČR     21 000 14 247  6 753 0
98008 MF ČR – Volba prezidenta 23 000 19 225     3 775 0
89013 SZIF – oprava kostela NZ 91 118 91 118 0 0
89014 SZIF -  oprava kostela EU 273 352 273 352 0 0

Poskytnuté transfery a účast ve sdruženích:
1. Zájmové sdružení obcí VaK Znojemsko   4 500 Kč příspěvek na činnost
2. Okresní sdružení hasičů                            230 Kč příspěvek na činnost
 
Poskytnuté příspěvky
Město Znojmo 10 736 Kč úhrada ZŠ za žáky z obce Bezkov 
Město Znojmo   3 000 Kč přestupková řízení za občany obce Bezkov
KORDIS IDS 10 850 Kč příspěvek na dopravní obslužnost obce

3) Účetní závěrka – výsledek hospodaření
V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 
právními předpisy byla provedena řádná roční účetní závěrka k 31. 12. 2013. Ve stanovených 
termínech byly zpracovány veškeré požadované účetní a finanční výkazy.

Hospodaření obce Bezkov skončilo k datu 31. 12. 2013 s tímto výsledkem:
Náklady: 2 732  696,95 Kč
Výnosy: 2 761 411,48 Kč
Výsledek hospodaření běžného účetního období:  28 714,53 Kč             

Plnění rozpočtu obce Bezkov k 31. 12. 2013:
Příjmy po konsolidaci: 3 161 076,48 Kč
Výdaje po konsolidaci: 2 924 910,54 Kč
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci: 236 165,94 Kč

Zůstatky na účtech k     31. 12. 2013
231 010          Komerční banka              457 845,23 Kč  
231 020          FIO banka                                   334,-- Kč
231 030 Česká národní banka                  61 704,63 Kč
244 100 Termínovaný účet 1 154 644,42 Kč

Úvěrové hospodaření: Obec nepřijala ani nesplácela v roce 2013 žádný úvěr. 

Pohledávky a závazky: 
V roce 2013 byly evidovány tyto pohledávky:  
Účet 315 - neuhrazené pohledávky za odpad (3 400 Kč).
Účet 311 – pohledávka za věcné břemeno (1 000 Kč).
Na účtu 321 jsou vedeny závazky ve výši 9 440,16 Kč. Jedná se došlé faktury se splatností v roce 2014.

Investiční příjmy
Obec neprodala v roce 2013 žádné pozemky ani jiný investiční majetek.

4) Inventarizace majetku
Inventarizace byla provedena na základě Plánu inventur ze dne 21. 11. 2013 ke dni 31. 12. 2013.



Inventarizace  byla  provedena v souladu  se Směrnicí  o  provedení  inventarizace  a  byla  podložena
inventurními soupisy majetku. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. V roce 2013 byl vyřazen
žádný majetek. Inventarizační zpráva byla projednána v zastupitelstvu obce dne 7. 3. 2014.

Přírůstky a úbytky majetku k 31. 12. 2013:

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT -ÚBYTKY TEXT
021 200        + 134 481 Rekonstrukce 

knihovny,poradny
            0

021 600        + 60 030 Jímka před 
poradnou

Celkem           194 511                     

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT -ÚBYTKY TEXT
022 200        + 231 020 Hasičský 

automobil Ford
            0

Celkem           231 020                     

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT - ÚBYTKY TEXT
028 100 1 802          Kabel -2 560 Psací stroj

2 150 Nůžky plotové                       -17 600 Křovinořez
4 300,21 Mobilní telefon Sony -22 350 PC sestava

          1 229 Žebřík  -1496 Mobilní telefon 
                       9 140 Motorová pila
                     25 786 PC sestava

Celkem                 44 407,21                       -44 006
028 200 6 050 Nákl. přívěs AGADO                       -15 000 Nákl.autom.MAN

4 235 Vozík na el. kabel -355 Lano
-2 357 Baterie

-355 Lano
-1 624 Baterie

Celkem 10 285 -19 691

ÚČET + PŘÍRŮSTKY TEXT -ÚBYTKY TEXT
031 802        + 138 198,16 Pozemky v k.ú. 

Lukov
            -0,08 Oprava ceny pozemku

Celkem 138 198,16               -0,08

ÚČET TEXT ZŮSTATEK
042 011 Přístřešek na hřišti 228 966
042 014 Zateplení kulturního domu 30 250 
Celkem 259 216   

Obec má k 31. 12. 2013 nedokončené investice v hodnotě 259 216 Kč. V roce 2013 byla vyřazena 
nedokončená investice – Splašková kanalizace v hodnotě 276 717 Kč jako zmařená investice.

Kapitálové výdaje:
Obec v roce 2013 pořídila hasičský automobil Ford v hodnotě 231 020 Kč.



Běžné výdaje:
Běžné výdaje se týkají především zajištění chodu obce, provozu mateřské školy, nakládání s odpady,
údržby a územního rozvoje obce.
V loňském roce byla opravena komunikace v obci v hodnotě 229 009 Kč, komunikace včetně odvodu
dešťových vod v hodnotě 102 329 Kč, opraveno schodiště u č. p. 18 za 114 456 Kč, schodiště u
obecního úřadu za 32 694 Kč opravena střecha v MŠ Bezkov 33 738 Kč, byla provedena oprava
omítek a malba kostela za 178 141 Kč, oprava veřejného osvětlení 5 441 Kč a další drobné opravy
v celkové hodnotě 3 424 Kč.

5) Vedení účetnictví
Obec účtovala v roce 2013 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění. 
Účetnictví je zpracováváno programem KEO od firmy Alis, s.r.o., Česká Lípa.
Obec není plátcem DPH. 

Fondy: Obec nezřizuje.

Hospodářská činnost: Obec neprovozuje hospodářskou činnost.

6) Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s     jejich majetkem
Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace Mateřská škola, Bezkov, okres Znojmo. Poskytnutý 
příspěvek ZŠ v roce 2013  - provozní výdaje 233 000,-- Kč, odpisy 10 056 Kč.
Hospodářský výsledek příspěvkové organizace za rok 2013 – ztráta ve výši 9 165,78 Kč. Ztráta bude 
pokryta z rezervního fondu organizace. Výsledek hospodaření schválilo ZO dne 7. 3. 2014.                 
2x ročně provádí obec v základní škole veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole.

7)  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bezkov  
Přezkoumání hospodaření obce provedli dne 9. 4. 2014 pracovníci odboru kontrolního a právního 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Dílčí přezkoumání proběhlo dne 23. 10. 2013. Přezkoumání 
proběhlo na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004. Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření byla vypracována na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření ze dne 
9. 4. 2014.
Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013 obce Bezkov:
Při přezkoumání hospodaření obce Bezkov za rok 2013 nebyly zjištěny chyby a nedostatky

PŘÍLOHY K ZÁVĚREČNÉMU ÚČTU:                                  

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2013
2) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC za kalendářní rok 2013 (FIN 2-12 M)
    
     S přílohami k závěrečnému účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Bezkově po 
dobu vyvěšení návrhu závěrečného účtu nebo na stránkách obce www.bezkov.cz.

Vypracovala: Bc. Lenka Chalupská



                                                                                         -------------------------------------------
           Kučera Jaroslav – starosta obce

Návrh závěrečného účtu byl schválen ZO obce Bezkov dne ………………… 
Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením: souhlasu bez výhrad

Schválením návrhu závěrečného účtu zastupitelstvem obce se stává tento návrh Závěrečným účtem 
obce Bezkov za rok 2013.


